Vargem Alta, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2552 Página 6 de 07

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 05/2025 CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM

ALTA-ES

N.º DO PROCESSO: 11/2025

N.º DO CONTRATO: 05/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES

CONTRATADA:W P RODRIGUES

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço de filmagem,
transmissão ao vivo, gravação e sonorização das Sessões Ordinárias,
Extraordinárias e/ou Solenes que ocorrerem fora da sede do Poder
Legislativo, durante todo o ano de 2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: N.º º 3.3.90.39.00000 Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

VALOR ESTIMATIVO/GLOBAL: O valor da contratação será de R$
18.945,00 (dezoito mil e novencentos e quarenta e cinco reais), sendo
o valor unitário por filmagem a quantia de R$3.789,00, (três mil e
setencentos e oitenta e nove)

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

AMPARO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI N.º 14.133/2021

VIGÊNCIA: 26/02/2025 À 31/12/2025

DATA DE ASSINATURA: 26 DE FEVEREIRO DE 2025

VARGEM ALTA-ES, 27 DE FEVEREIRO DE 2025

CÉLIO HUGO SARTÓRI

Vereador-Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 000007/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 12/2025

LEI N.º 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021

Pelo presente instrumento, com base na Lei n.º 14.133/2021,
ADJUDICO E HOMOLOGO a Contratação direta por meio da Dispensa
de Licitação n.º 07/2025, para Contratação de empresa especializada
no fornecimento de coquetel a ser servido aos convidados e
homenageados nas sessões solenes e/ou comemorativas realizadas
pela Câmara Municipal de Vargem Alta-ES , em favor da empresa
LUCIANA - RESTAURANTE E FORNECIMENTO DE ALIMENTOS,
inscrita no CNPJ: º 11.312.079/0001-02, situada na Comunidade
Capivara, SN - Z. RURAL, DIST São Jose De Fruteiras - Vargem Alta -
ES - CEP: 29.298-000, Contato (28) 99996-4086, com valor total de R$
30.000,00 (trinta mil reais).

A Ratificação do objeto e a Homologação da presente Dispensa de
Licitação é feita nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei n. º
14.133/2021, tendo em vista a manifestação do parecer jurídico que,
em análise aos documentos apostos nos autos do processo n. º
12/2025, constatou o atendimento de todas as condições previstas na
lei.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Ratificação e
Homologação no Diário Oficial, para fins de publicidade e transparência,
nos termos do artigo 54 da Lei n. º 14.133/2021.

Vargem Alta-ES, 27 de fevereiro de 2025.

CÉLIO HUGO SARTORI
Vereador Presidente

Câmara Municipal de Vargem Alta

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 000006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 64/2025

LEI N.º 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021

Pelo presente instrumento, com base na Lei n.º 14.133/2021,
ADJUDICO E HOMOLOGO a Contratação direta por meio da Dispensa
de Licitação n.º 06/2025, para Contratação de empresa especializada
na confecção de placas de homenagem, confeccionada em aço inox,
com estojo de veludo em cor preta no tamanho de 20x15 cm, com
gravação em baixo relevo , em favor da empresa CITY WAY
EQUIPAMENTOS URBANOS, inscrita no CNPJ: º 05.588.878/0001-03,
situada na Praça Prefeito Armando Rios, 01 - São Pedro Dos Ferros -
MG - CEP: : 35360-000, Contato (31) 98515-1800, com valor total de
R$ 5.320,00 (cinco mil e trezentos e vinte reais).

A Ratificação do objeto e a Homologação da presente Dispensa de
Licitação é feita nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei n. º
14.133/2021, tendo em vista a manifestação do parecer jurídico que,
em análise aos documentos apostos nos autos do processo n. º
64/2025, constatou o atendimento de todas as condições previstas na
lei.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Ratificação e
Homologação no Diário Oficial, para fins de publicidade e transparência,
nos termos do artigo 54 da Lei n. º 14.133/2021.

Vargem Alta-ES, 27 de fevereiro de 2025.

CÉLIO HUGO SARTORI

Vereador Presidente

Câmara Municipal de Vargem Alta

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 000005/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 07/2025

LEI N.º 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021

Pelo presente instrumento, com base na Lei n.º 14.133/2021,
ADJUDICO E HOMOLOGO a Contratação direta por meio da Dispensa
de Licitação n.º 05/2025, para Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de gêneros de supermercado, incluindo itens de
alimentação e materiais de limpeza, visando atender às necessidades
da Câmara Municipal de Vargem Alta ES. , em favor da empresa
SUPERMERCADO MOSQUINI LTDA, Inscrita no CNPJ sob o n.º
05.248.335/0001-47, localizada na Rodovia ES 164, KM 22, São João,
s/n.º, Jaciguá, Vargem Alta-ES, CEP 29.297-000, com valor total de R$
13.796,42 (treze mil e setecentos e noventa e seis reais e quarenta e
dois centavos),

A Ratificação do objeto e a Homologação da presente Dispensa de
Licitação é feita nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei n. º
14.133/2021, tendo em vista a manifestação do parecer jurídico que,
em análise aos documentos apostos nos autos do processo n. º
07/2025, constatou o atendimento de todas as condições previstas na
lei.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Ratificação e
Homologação no Diário Oficial, para fins de publicidade e transparência,
nos termos do artigo 54 da Lei n. º 14.133/2021.

Vargem Alta-ES, 26 de fevereiro de 2025.

CÉLIO HUGO SARTORI

Vereador Presidente

Câmara Municipal de Vargem Alta

Autenticar documento em https://vargemalta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003400300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 177